
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 104 del 28/06/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  488 

 Del 12/07/2016
 
OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei diritti SIAE per "Bianca - La tua estate 

nella Città delle Grotte" Anno 2016. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 Premesso che: 
 - questa Amministrazione vuole promuovere nella Città delle Grotte, anche per 
l’estate in corso, un programma di eventi culturali, di spettacolo e sportivi che avranno 
luogo in Piazza Garibaldi, Largo Portagrande e Largo San Leone Magno, per 
incrementare il flusso turistico durante il periodo estivo; 
 - le iniziative inserite nel programma di "Bianca - La tua estate nella Città dele 
Grotte", sono soggette agli obblighi di assolvimento delle spese realitive alla SIAE, 
determinate in € 5.500,00 oltre iva 22%; 
 ritenuto, pertanto, di dover impegnare e liquidare la somma di € 6.710,00 iva c.p.l. 
compresa, per il pagamento dei diritti SIAE sugli spettacoli in programma, specificati con 
fattura emessa alla fine di ciascun mese,  compreso nel periodo luglio - settembre 2016; 
 vista la Deliberazione di C.C. n. 17 del 7 giugno 2016, che approva il Bilancio di 
previsione del triennio 2016-2018; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specif icato che qui integralmente si riporta. 
 
1. di assumere impegno di spesa di € 6.710,00 iva c.p.l. compresa per il pagamento dei 

diritti SIAE sugli spettacoli in programma nella manifestazione “Bianca – La tua estate 
nella città delle Grotte”, approvata con delibera di G.C. n. 92 del 22/06/2016. I suddetti 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



spettacoli dovranno essere specificati con fattura emessa alla fine di ciascun mese,  
compreso nel periodo luglio - settembre 2016; 

2. di impegnare la somma di € 6.710,00 iva c.p.l. compresa al cap.756.02 denominato 
"Manifestazioni varie spese per SIAE;  

3. di dare atto che l'Agenzia SIAE: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
• si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

4. di provvedere direttamente alla liquidazione, senz’altra formalità a presentazione di 
regolare fattura elettronica da presentare ogni fine mese di luglio, agosto e settembre 
p.v. dopo le esibizioni degli spettacoli, debitamente vistata dal Responsabile del 
Settore I, specificando i seguenti dati: Codice ufficio: SETT_01, Codice univoco ufficio: 
4A2W8K, nome ufficio settore I: Segreteria generale turismo spettacolo; 

5. di far presente che il codice del Smart CIG del presente affidamento è: Z591A77BDE; 
6. di dare atto che la somma di € 6.710,00, iva inclusa, già prenotata con atto di G.C. n. 

92 del 22/06/2016, trova imputazione alla Missione 5 Programma 2 Titolo 1 
Macroaggregato 3 (cap. 756/2), denominato: “Spese SIAE" del Bilancio di previsione 
2016; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
            Il Redattore 
          Antonia Tauro 
 
 Il Responsabile del I Settore 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/07/2016  si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno 861/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1123 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 12/07/2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




